
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОБУЧЕНИЯ ПО ИНДИВИДУАЛЬНОМУ 
УЧЕБНОМУ ПЛАНУ, В ТОМ ЧИСЛЕ УСКОРЕННОМУ



 

Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:2 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

 

1. Общие положения 

 

1.1 Настоящее положение регламентирует порядок реализации ППССЗ, 

ППКРС по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному 

обучению в ГАПОУ «Колледж нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В. 

Лемаева».  

1.2 Положение разработано в соответствии с:  

 - Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации";  

- федеральными государственными образовательными стандартами 

среднего профессионального образования;  

- Приказом Минобрнауки РФ от 24.08.2022г. № 762 «Порядок 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам среднего профессионального образования»; 

1.3 Индивидуальный учебный план – учебный план, обеспечивающий 

освоение программы ППССЗ, ППКРС на основе индивидуализации ее 

содержания с учетом особенностей и образовательных потребностей 

конкретного обучающегося. 

1.4 Индивидуальный учебный план разрабатывается Колледжем для 

реализации обучающимися академических прав на обучение по 

индивидуальному плану, в том числе ускоренному обучению в пределах 

осваиваемой образовательной программы в порядке, установленном данным 

Положением. 

1.5 Индивидуальный учебный план разрабатывается на основании 

учебного плана по программе ППССЗ, ППКРС соответствующей 

специальности, профессии.  

1.6 В индивидуальном учебном плане наименование дисциплин, 

междисциплинарных курсов, практики  и их группирование по циклам 

должно быть идентичным учебным планам по специальности, профессии, но 

может отличаться большей долей самостоятельной работы обучающегося. В 

индивидуальных учебных планах может быть предусмотрено изменение 

порядка, последовательности и сроков изучения учебных дисциплин, 

профессиональных модулей, выполнения курсовых и лабораторно-

практических работ, времени прохождения практик.  



 

Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:3 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

1.7 Обучение по индивидуальному учебному плану может 

осуществляться как по очной, так и по заочной формам обучения с 

использованием различных образовательных технологий, в том числе и 

дистанционных. 

1.8 Индивидуальный учебный план может быть предоставлен: 

— лицам, зачисленным на первый и последующие курсы, имеющим 

начальное, среднее профессиональное образование или освоившим 

программу подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 

профессии, соответствующих профилю программы подготовки специалистов 

среднего звена; 

— лицам, зачисленным на первый и последующие курсы, имеющим 

среднее профессиональное образование и обучающимся в колледже по 

ускоренным программам; 

— обучающимся, переходящим с одной ППССЗ, ППКРС на другую; 

— обучающимся, переведенным с очной формы обучения на заочную 

или наоборот; 

— обучающимся, зачисленным переводом из другой образовательной 

организации, при наличии разницы в учебных планах образовательных 

программ; 

— обучающимся, восстановившимся в колледж для продолжения 

обучения, при наличии разницы в учебных планах образовательных 

программ; 

— обучающимся, одновременно осваивающим несколько 

образовательных программ (в том числе и в других учебных заведениях); 

— обучающимся-участникам творческих коллективов, спортсменам, 

графики подготовки и выступлений которых совпадают с графиком учебного 

процесса; 

— в иных случаях по уважительным причинам (болезнь, уход за 

ребенком, совмещение получения образования с работой и пр.). 

1.9 Срок обучения по индивидуальному учебному плану соответствует 

установленному нормативному сроку обучения по ППССЗ, ППКРС 

(исключение составляет индивидуальный учебный план ускоренного 

обучения, см. пункт 3 настоящего Положения). 



 

Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:4 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

1.10 Практика обучающихся по индивидуальному учебному плану 

организуется и проводится в соответствии с Положением об учебной и 

производственной практике. 

1.11 Студентам, обучающимся за счет бюджетных ассигнований 

Республики Татарстан и переведенным на обучение по индивидуальному 

учебному плану, назначается и выплачивается стипендия в установленном 

порядке. 

1.12 Оплата обучения студента (обучающегося за счет средств 

физических и (или) юридических лиц), переведенного на индивидуальный 

график обучения, производится на общих основаниях. 

 1.13 К государственной итоговой аттестации допускаются 

обучающиеся, выполнившие в установленный срок все требования 

индивидуального учебного плана. 

1.14 Государственную итоговую аттестацию обучающиеся по 

индивидуальному учебному плану проходят по графику и в сроки, 

установленные для всех обучающихся. 

1.15 Обучающиеся колледжа имеют право на участие в формировании 

содержания своего профессионального образования при условии соблюдения 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего 

профессионального образования в порядке, установленном данным 

Положением. 

1.16 Обучающиеся колледжа при формировании своей индивидуальной 

образовательной траектории имеют право на зачет соответствующих 

дисциплин, междисциплинарных курсов, практики и профессиональных 

модулей, освоенных в процессе предшествующего обучения (в том числе и в 

других образовательных учреждениях), который освобождает обучающихся 

от необходимости их повторного освоения. 

 

2 Порядок организации обучения по индивидуальным учебным 

планам 

2.1 Перевод обучающегося на индивидуальный учебный план 

осуществляется приказом директора колледжа на основании личного 

заявления обучающегося о переходе на индивидуальный учебный план 

(Приложение 1,2) или по представлению заведующего отделением при 



 

Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:5 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

возникновении разницы в учебных планах в случае перехода обучающегося с 

одной образовательной программы на другую, восстановлении 

обучающегося и т.п. по согласованию с заместителем директора по учебной 

работе. 

2.2 Индивидуальный учебный план составляется заведующим 

отделением, согласовывается с заместителем директора по учебной работе и 

утверждается директором колледжа. Индивидуальный учебный план 

составляется в двух экземплярах: один экземпляр выдается студенту, второй 

хранится в личном деле обучающегося. 

2.3 При ликвидации разницы в учебных планах на основании 

индивидуального учебного плана заведующий отделения составляет 

индивидуальный учебный график (Приложение 3). 

Индивидуальный учебный график должен содержать перечень 

изучаемых дисциплин, МДК, видов практик с указанием конкретных сроков 

промежуточной аттестации по ним (экзамены, дифференцированные зачеты, 

зачеты), включая выполнение лабораторно-практических работ, 

индивидуальных заданий, курсовых проектов и работ.  

2.4 Консультирование обучающегося, проверка контрольных работ, 

проведение иных, предусмотренных индивидуальным учебным планом 

мероприятий, осуществляется преподавателем соответствующей учебной 

дисциплины, междисциплинарного курса, ведущим занятия в учебной 

группе. 

2.5 Контроль за качеством и сроками выполнения индивидуального 

учебного планов ведет заведующий отделением. 

2.6 Обучающийся допускается к сдаче промежуточной аттестации при 

условии отсутствия задолженностей по учебным дисциплинам и 

междисциплинарным курсам, определенными индивидуальным учебным 

планом.  

2.7 При ликвидации разницы в учебных планах результаты 

промежуточной аттестации обучающегося, предусмотренные 

индивидуальным учебным планом, оформляются в индивидуальной зачетно-

экзаменационной ведомости (Приложение 4) и заносятся в зачетную книжку 

студента. Индивидуальная зачетно-экзаменационная ведомость хранится в 

личном деле обучающегося. 



 

Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:6 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

2.8 Обучение по индивидуальному учебному плану может быть 

прекращено раньше указанного срока в следующих случаях: 

- по личному заявлению обучающегося (родителей, законных 

представителей); 

- в случае невыполнения обучающимся индивидуального учебного 

плана, нарушения сроков, указанных в индивидуальном учебном графике без 

уважительной причины. 

Решение о прекращении обучения по индивидуальному учебному 

плану оформляется приказом директора колледжа на основании личного 

заявления обучающегося (родителей, законных представителей) или 

служебной записки заведующего отделением (Приложение 5,6,7).  

2.9 В случае невыполнения индивидуального учебного плана 

обучающийся не допускается к промежуточной аттестации и при наличии 

академической задолженности подлежит отчислению из колледжа в 

соответствии с Положением по организации и проведению текущего 

контроля и промежуточной аттестации студентов колледжа, Положением о 

переводе, отчислении и восстановлении обучающихся ГАПОУ «Колледж 

нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В. Лемаева». 

 

 

3. Порядок организации ускоренного обучения 

 

3.1 Ускоренная подготовка по ППССЗ, ППКРС реализуется в колледже в 

следующих случаях: 

- для лиц, имеющих предшествующее образование по программам 

подготовки квалифицированных рабочих по родственной профессии; 

- для лиц, имеющих предшествующее образование по программам 

подготовки специалистов среднего звена технического профиля; 

- для лиц, имеющих предшествующее высшее образование технического 

профиля. 

3.2 Срок освоения ППКРС и ППССЗ может быть сокращен не более чем 

на один год. 

3.3 Сокращения срока обучения происходит за счет зачета результатов 

освоения дисциплин, междисциплинарных курсов, практики и 



 

Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:7 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

профессиональных модулей, освоенных в процессе предшествующего 

обучения. 

3.4 Переход на ускоренное обучение осуществляется на добровольной 

основе на основании заявления студента (Приложение 8). 

3.5 Решение о возможности обучения студента по ускоренной программе 

принимает комиссия по зачету результатов освоения дисциплин, 

междисциплинарных курсов,  практики и профессиональных модулей, (далее 

Комиссия) Состав, полномочия и порядок деятельности  Комиссии 

определяются в соответствии с Положением о порядке зачета результатов 

освоения обучающимися дисциплин, междисциплинарных курсов,  практики 

и профессиональных модулей,  освоенных в процессе предшествующего 

обучения (в том числе и в других образовательных учреждениях). Материалы 

для работы Комиссии представляет ответственный секретарь приемной 

комиссии. Решение Комиссии оформляется протоколом и доводится до 

сведения обучающегося. Протокол оформляется ответственным секретарем 

приемной комиссии (Приложение 9). 

3.6 Решение о приеме студента на обучение по ускоренной программе 

оформляется приказом директора колледжа (Приложение 10). 

3.7 В целях реализации ускоренной подготовки по ППССЗ, ППКРС 

заведующим отделения в установленном порядке разрабатывается 

индивидуальный учебный план. 

3.8 Если студент, обучающийся по ускоренной программе, не может 

продолжить обучение по ней по различным причинам, то он имеет право 

перевестись на обучение по соответствующей программе с полным сроком 

обучения. 

 

 

Разработал 

Зам. директора по УР 

 

________________ 

 

А.Р. Набиуллина 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе 

ускоренному 

Лист:8 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

Приложение 1 

Образец заявления о переводе на обучение по  

индивидуальному учебному плану 

  
 Директору ГАПОУ «КНН им. Н.В. Лемаева» 

Фаретдинову А.Р. 

__________________________ 
(Ф.И.О. обучающегося) 

________________________ 
(Ф.И.О. родителя обучающегося)* 

Заявление 

Прошу перевести меня (моего сына/дочь)*, студента(ки) группы ______, 

обучающегося (щейся) по специальности, профессии ____________________________ 

__________________________________________________________________________   

на обучение по индивидуальному учебному плану в ______ семестре 20___/20___ 

учебного года в связи с _____________________________________________________ 
                  

**(указывается причина перехода на обучение по индивидуальному учебному плану) 

Индивидуальный учебный план и индивидуальный учебный график обязуюсь 

выполнять. 

Предупрежден о том, что в случае невыполнения  индивидуального учебного плана, 

нарушения сроков, указанных в индивидуальном учебном графике без уважительной 

причины студент не имеет права обучаться по индивидуальному учебному плану. 

 

Дата «____» ________________20____г. 

 

_______________/__________________ 
                                                                  Подпись                                        ФИО  

Согласовано: 

 

Заведующий отделением 

_____________________ 

 

Зам. директора по УР 

____________________ 
* Примечание: В случае, если обучающийся не достиг совершеннолетия, заявление  оформляется от лица  одного из  

родителей (законного представителя). 

 
** Возможные причины перевода на обучение по индивидуальному учебному плану: 

- для ликвидации разницы в учебных планах в связи с …. (указывается причина возникновения разницы: перевод из другой 

образовательной организации, восстановление в колледж для продолжения обучения, перевод на другую специальность, 

перевод с одной формы обучения на другую и др.);  

- с переводом на обучение с одной специальности, профессии на другую (указывается наименование специальности, 

профессии); 

- с переводом с одной формы обучения на другую; 

- с совмещением получения образования с работой; 

-  с участием в спортивных соревнованиях и связанными с ними тренировками; 

- другие. 

 



 

 
 
 

Приложение 2 

 

Образец приказа о переводе на индивидуальный учебный план  

 

О переводе на обучение по индивидуальному учебному плану 

 

В соответствии с Положением об обучении по индивидуальному учебному 

плану, в том числе ускоренному   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. _____________________________, студента(ку) ___ курса ______группы 

_________ формы обучения, обучающегося(ейся) по специальности, профессии 

__________________________________________________________________на 

бюджетной (внебюджетной) основе, перевести  на обучение по 

индивидуальному учебному плану   _____семестре  20__ - 20__ учебного года в 

связи ____________________________ (указывается причина) 

Основание: личное заявление, подтверждающие документы.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделением 

____________________ (указывается Ф.И.О.) 

 

 

 

Директор                                                                             _____________________    

 

Зам. директора по УР                                                     _____________________ 

 

Заведующий отделением                                                   _____________________ 

                                          

 

 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:10 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

     Приложение 3  
 

 

 

 

 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ГРАФИК ОБУЧЕНИЯ 

______________________________________ ,  обучающегося по специальности. профессии  
                                (Ф.И.О.) 

__________________________________________________курс ___________ группа ________ 

на     _________ семестр  20____/ 20______ учебного года. 

 

№ 

п/п 

Дисциплина, 

МДК, практика 
Раздел (тема)  

Форма 

контроля 

Сроки 

отчетности 

Ф.И.О. 

преподавателя 

      

      

 

Согласовано  

Зав. отделением                           _____________________________         Ф.И.О. 

 

Ознакомлен(а)  Студент(ка) _____________ (подпись, дата)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

Зам. директора по УР 

_________________А.Р. Набиуллина 

 

«_______»___________________20___ год 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:11 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

 

Приложение 4 

 

Индивидуальная зачетно-экзаменационная ведомость  

 

 

Обучающийся ______________________________________________________ 

Специальность, профессия____________________________________________ 

Курс ____________ группа _______________ 

 

 
№ 

п/п 

Дисциплина, МДК, 

практика 
Раздел (тема) 

Объем 

часов 

Форма 

контроля 

 

Оценка 

Дата 

сдачи 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Подпись 

         

         

         

         

         

 

 

 

 

 

 

Заведующий отделением               _______________________   Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:12 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

Приложение 5 
 

Образец служебной записки заведующего отделением 

 

             

 Директору ГАПОУ «Колледж 

нефтехимии и нефтепереработки 

имени Н.В. Лемаева» 

Фаретдинову А.Р. 

__________________________ 

                                                                                         

Служебная записка 

 

Довожу до Вашего сведения, что студент _____________________________, 

обучающийся по специальности, профессии  ______________________________ 

_________________________________________________группы _______ не 

выполнил индивидуальный график обучения в установленные сроки без 

уважительной причины. 

 

________________ 
                                                                                                                                                                               (дата) 

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                   ______________________   

                                                                                                                                                                 (подпись) 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:13 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

Приложение 6 

 

Образец заявления о прекращении обучения по  

индивидуальному учебному плану 

  
 Директору ГАПОУ «Колледж 

нефтехимии и нефтепереработки 

имени Н.В. Лемаева» 

Фаретдинову А.Р. 

__________________________ 
(Ф.И.О. обучающегося) 

________________________ 
         (Ф.И.О. родителя обучающегося)* 

 

 
Заявление 

 

Прошу прекратить обучение по индивидуальному учебному плану с 

«______»_____________20___/20___ учебного года в связи с 

_________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Дата «____» ________________20____г. 

 

_______________/__________________ 
                                                                   Подпись                                        ФИО  

 

Согласовано: 

 

Заведующий отделением 

_____________________ 

 

Зам. директора по УР 

____________________ 

 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:14 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

Приложение 7 

 

Образец приказа о лишении права (о прекращении обучения)  на обучение по 

индивидуальному учебному плану  

 

 

 

О лишении права  на обучение (прекращении обучения)  

по индивидуальному учебному плану  

 

В связи с невыполнением обучающимся индивидуального учебного плана, нарушения 

сроков, указанных в индивидуальном учебном графике без уважительной причины (на 

основании личного заявления обучающегося (родителей, законных представителей)) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. _____________________________, студента(ку) ___ курса ______группы 

_________ формы обучения, обучающегося(ейся) по специальности, 

профессии __________________________________________________на 

бюджетной (внебюджетной) основе, лишить права на обучение (прекратить 

обучение) по индивидуальному учебному плану в  _____семестре  20__ - 

20__ учебного года. 

Основание: служебная записка заведующего отделением (личное заявление).  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделением 

____________________ (указывается Ф.И.О.) 

Директор                                                                             _____________________    

 

Зам. директора по УР                                                          _____________________ 

 

Заведующий отделением                                                   _____________________ 

                                          

 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:15 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

Приложение 8 

Образец заявления о переводе на ускоренное обучение  

  
 Директору ГАПОУ  

«КНН им. Н.В. Лемаева» 

Фаретдинову А.Р. 

______________________ 

______________________ 

 

 
Заявление 

 

Прошу принять меня на ускоренное обучение по индивидуальному учебному 

плану с учетом полученного ранее образования. 

Имею диплом о ___________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 
      ( высшем/среднем/начальном профессиональном образовании, указать реквизиты документа) 

  

об  окончании в ________ году _______________________________________________ 
                                                                           (наименование образовательной организации) 

 

по специальности (профессии) _______________________________________________ 

                                                                        

Копию диплома прилагаю. 

 

 

 

 

Дата «____» ________________20____г. 

 

_______________/__________________ 
                                                                   Подпись                                        ФИО  

 

 

 

Согласовано: 

 

Заведующий отделением 

_____________________ 

 

Зам. директора по УР 

____________________ 

 

 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:16 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

Приложение 9 

 
Форма протокола зачета результатов освоения обучающимися дисциплин, 

междисциплинарных курсов,  практики и профессиональных модулей,  освоенных в 

процессе предшествующего обучения и перевода обучающегося на ускоренное обучение 

 

ПРОТОКОЛ 

Заседания комиссии ГАПОУ «Колледж нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В. Лемаева» 

для проведения зачета результатов освоения  дисциплин, междисциплинарных курсов,  

практики и профессиональных модулей,  освоенных в процессе предшествующего обучения (в 

том числе и в других образовательных учреждениях)   

«________»__________20______г.                                                                                     №_____ 

Состав комиссии (утвержден приказом директора от «_____»_______20_____г. №_____) 

Председатель      _____________________ 

Члены комиссии _____________________ 

                              _____________________ 

                              _____________________ 

                              _____________________ 

                              _____________________ 

                              _____________________ 

                              _____________________ 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Рассмотрение заявления студента ________________________________ о зачете результатов 

освоения  дисциплин, междисциплинарных курсов,  практики и профессиональных модулей,  

освоенных в процессе предшествующего обучения в соответствии с Положением ГАПОУ 

«Колледж нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В. Лемаева» о порядке зачета результатов 

освоения обучающимися дисциплин, междисциплинарных курсов,  практики и 

профессиональных модулей,  освоенных в процессе предшествующего обучения (в том числе и 

в других образовательных учреждениях) студента, подавшего заявление о приеме на 

ускоренное обучение.  

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Рассмотрев представленное заявление ________________________________________,  
                                                                                                                                                                  (Ф.И.О.) 

ранее обучавшегося в  ___________________________________________________________              
                                                                                         (наименование учебного заведения)  

с _______________г. по __________________г. по специальности/профессии 

_____________________________________________________________________________ 

 диплом / справка об обучении  серия _______________№_________________ 

Зачесть (отказать в зачете) результаты освоения следующих дисциплин, междисциплинарных 

курсов,  практик, профессиональных модулей,  освоенных в процессе предшествующего 

обучения: 

 

 

№ 

Наименование 

дисциплины, МДК 

(раздела), практики,  ПМ в 

соответствии с учебным 

планом колледжа по 

 

Объем часов 

по учебному 

плану 

Наименование 

дисциплины, МДК, 

практики,  ПМ по 

документу о предыдущем 

образовании 

 

Объем часов по 

документу о 

предыдущем 

образовании 

 

Форма 

контроля 

 

Оценка 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:17 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

специальности 

       

       

       

 

 

          2. Принять  ________________________________________________ на ускоренное  
                                                                                               (Ф.И.О.) 

обучение по индивидуальному учебному плану по специальности ___________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Председатель                                                    _____________________ 

Члены комиссии                                               _____________________ 

                                                                            _____________________ 

                                                                            _____________________ 

                                                                            _____________________ 

                                                                            _____________________ 

                                                                            _____________________ 

                                                                            _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Положение  

о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану, в том числе ускоренному 

 

Лист:18 из 18 

Редакция:  

1-2023 

 

 
 
 

Приложение 10 

 

Образец приказа о переводе на индивидуальный учебный план  

 

 

 

О приеме на ускоренное обучение по индивидуальному учебному плану  

 

В соответствии с Положением об обучении по индивидуальному учебному плану, 

в том числе ускоренному   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. _____________________________, студента(ку) _______ курса, 

обучающегося(ейся) по специальности, профессии __________________________ 

__________________________________________________________________на 

бюджетной (внебюджетной) основе, перевести  на ускоренное обучение по 

индивидуальному учебному плану   с «_______»_____________ 20___ года. 

Основание: личное заявление, протокол заседания комиссии от 

___________№_______.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделением 

____________________ (указывается Ф.И.О.) 

 

 

Директор                                                                             _____________________    

 

Зам. директора по УР                                                         _____________________ 

 

Заведующий отделением                                                   _____________________                                         


		2023-02-14T09:50:47+0300
	Фаретдинов А.Р.




